PFANNCHENGERICHTE

070

071

072

073

Schweinesteak in Cassissauce (Joh beerlikor) ©
mit Krautern, Creme fresh, Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot

Schweinemedaillons in Cassissauce ®
mit Krautern, Creme fresh, Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot

Lammfilet in Cassissauce *
mit Krautern, Creme fresh, Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot

s . . E
Héahnchenbrustfilet in Cassissauce
mit Krautern, Creme fresh, Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot

AUS DEM KOCHTOPF

074

075

076

077

205

Juwezi mit Spaghetti **

zartes Lammfleisch im Keramiktopf, im Backofen mit Schnittkése itberbacken

. . : E
Juwezi mit Reis
itberbacken mit Schnittkase

Juwezi mit griitnen Bohnen
dazu Brot

Juwezi mit dicken Bohnen
dazu Brot

Juwezi mit Kritharaki **

FISCHGERICHTE

079

080

081

082

206

207

Shrimps Spaghetti * °

mit pikanter Tomatensauce

Black-Tiger Garnelen gebraten “*
5 Stiick, Folienkartoffel mit Zaziki und Broccoli

Black-Tiger Garnelen-Spiefs vom Grill **
Folienkartoffel mit Zaziki und Broccoli

Lachsfilet nach Art des Hauses " *
Folienkartoffel mit Zaziki und Broccoli
Lachs - Spaghetti bl

in Lachs-Sahne-Sauce

Thunfisch - Spaghetti pikant™ "

mit Thunfisch und pikanter Tomaten-Sauce

VEGETARISCHE GERICHTE

084

085

086

087

Spaghetti "

mit Metaxasauce und Schnittkase’ itberbacken

. . E
Champignon-Pfinnchen
in Cassissauce, mit Creme fresh, Krautern, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot

Broccoliauflauf ®

mit Sahnesauce und Kase’ iiberbacken. dazu Brot

q E
Bohnen in Tomatensauce
mit Kise' itberbacken, dazu Brot

19,90 €

20,90 €

30,90 €

20,90 €

22,90 €

22,90 €

23,90 €

23,90 €

22,90 €

19,90 €

23,90 €

23,90 €

21,90 €

17,50 €

17,50 €

13,90 €

14,90 €

14,90 €

15,50 €

KINDERTELLER

088 Konig der Léwen = 11,50 €
Gyros, Pommes, gemischter Salat

089 Superman * 11,50 €
Mettrolichen, Pommes, gemischter Salat

090 Aladin * 11,50 €
Suflaki, Pommes, gemischter Salat

091 Obelix " 9,50 €

Spaghetti in Tomatensauce

KINDERTELLER

092 Herkules *© 12,90 €
Héhnchenbrustfilet mit Pommes, Salat

093 Micky Maus ** 12,60 €
Gyros mit Pommes, Salat

BEILAGEN

094 Pommes frites 4,90 €
095 Reis 3,60 €
096 Knoblauchkartoffeln 5,40 €
097 iiberbackene Sahnekartoffeln' 8,90 €
098 Folienkartoffel mit Zaziki "~ 5,90 €
099 dicke Bohnen 6,20 €
320 Kritharaki mit Tomatensofie 3,60 €
321 Knoblauchsofie 4,00 €
322 Metaxasofie 2,50 €

Wir wiinschen Ihnen
einen guten Appetit
und freuen uns
auf Ihren nachsten Besuch!

Alle Speisen auch zum mitnehmen !

Legende

1 mit Farbstoff 7 mit Saurungsmittel

2 coffeinhaltig 8 mit Verdichtungsmittel
3 chininhaltig 9 mit StURungsmittel

4 mit Konservierungsstoff 10 mit Emulgator

5 mit Sulfit 11 mit Stabilisator

6 mit Geschmacksverstarker
Stand: September 2025

www.yiamas.de

Kartengestaltung & Druck:
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WERBEAGENTUR & PRODUKTION

GRIECHISCHES RESTAURANT

Naumburger Str. 31
06667 Weifdenfels
OFFNUNGSZEITEN:

Montag:

Ruhetag

Dienstag - Sonntag:
17:30 - 23:00 Uhr

Freitag - Sonntag:
11:30 - 14:30 Uhr

Q

03443/301400
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VORSPEISEN

001
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003

004

005

006

007

201

008

009

011

012

013

014

204

010

078

202

015

303

016

1600

Oliven mit Peperoni 4,30 €
Peperoni gegrillt 5,30 €
mit Knoblauchsauce und Brot

Knoblauchbrot ™ * 3,50 €
3 Stiick

Zaziki® 5,30 €
pikante Joghurtspeise mit Gurken und Knoblauch

Tirosalata ° 5,80 €
pikante Kasecreme nach Art des Hauses

Dolmadakia’ 5,80 €
Weinblitter mit Reis gefullt

Gebackene Auberginen ** 6,90 €
paniert. mit Zaziki. in Tomatensauce und Brot

Gebackene Auberginen ® 10,90 €
mit Knoblauch, Tomatensauce und Brot

Gebackene Champignons © 7,90 €
gefiillt mit Krautern und Reis, mit Schnittkise iiberbacken’

Tiropitakia “* 6,90 €
Schafskase in Blatterteig knusprig gebacken, dazu Zaziki

Gefiillte Paprikaschote © 6,90 €
mit Fetakése gefiillt

Feta ° 6,50 €
Kise mit Zwiebeln und O1

Gebackener Fetakidse ° 7,50 €
paniert

Gegrillter Fetakiise © 7,50 €
mit Tomaten, Zwiebeln, Peperoni

Bujurdi ® 9,00 €
iiberkackener Feta mit Tomaten, Paprika und Oregano

Calamarissalat *° 9,50 €
Tintenfisch kalt mit Zazili, Oliven und Zitronensaft

Oktopussalat ** 12,00 €
mit Zwiebeln, Paprika und Petersilie

Shrimps Saganaki ©* 11,90 €
in pikanter Tomaten-Knoblauch-Sauce mit Feta tiberbacken

Pita-Brot “" 3,80 €
warmes Fladenbrot mit Zaziki

gebackene Zucchini 8 6,90 €
paniert mit Zaziki

Vorspeisenplatte ** 12,90 €
Lassen Sie sich tiberraschen!

Vorspeisenplatte fiir zwei Personen ** 24,00 €

Lassen Sie sich itberraschen!

SALATE

017 Griechischer Salat ® 9,50 €
Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni, Fetakase

018 Bauernsalat ® 9,50 €
Tomaten, Gurken, Eisbergsalat, Fetakise. Oliven, Peperoni, Zwiebeln

019 Thunfischsalat ™" 11,90 €
Tomaten, Gurken, Eisbergsalat, Thunfisch, i, Sauce und Kase

020 Hihnchenbrustsalat ® 13,90 €
gegrilltes Hahnchenbrustilet, Tomaten, Gurken, Eisbergsalat, Oliven
Peperoni, Dressing ***

304 Gyrossalat © 12,90 €
gegrilltes Gyros, Tomaten. Gurken. Eisbergsalat. Oliven
Peperoni, Dressing ***

021 Tomatensuppe *° 6,00 €

SUPPEN

022
023

Hiihnersuppe °’

Bohnensuppe °

6,00 €
6,00 €

FLEISCHGERICHTE VOM GRILL

024

025

026

027

028

029

030

031

032

033

034

035

036

037

038

039

203

Gyros ol

mit Zaziki und Pommes
. AE, F
Gyros Pita

Fladenbrot, Zaziki und Pommes

e E,F
Gyros iiberbacken
mit Metaxasauce und Kése' iiberbacken. dazu Pommes

Gyros Spezial =

mit Tomaten, Schafskase, Zwiebeln, iiberbacken mit Kise'. dazu Reis

Suflaki ©

2 Fleischspiefie mit Pommes und Zaziki

Suflaki iiberbacken ©

mit Metaxasauce und Kise' itberbacken. dazu Pommes

E
Suzuki

3 Mettréllchen mit Zaziki und Reis

Suzuki iiberbacken ©

mit Metaxasauce und Kise' iiberbacken. dazu Sahnekartoffeln

Bifteki ©

Hackfleisch gefiillt mit Feta, dazu Zaziki und Reis

q ;B
Bifteki
Hackfleisch gefiallt mit Schnittkédse’. dazu Reis und Zaziki

Lammkotelett - 5 Stiick °
mit Zaziki und Knoblauchkartoffeln

Lammfilet - 3 Stiick *

mit Zaziki und Knoblauchkartoffeln

Leber vom Rind

it gerésteten Zwiebeln und Reis

s o E
Schweinefilet
mit Krauterbutter und Folienkartoffel

Schweinefilet iiberbacken
mit Metaxasauce, Ananas und Kése' itberbacken, dazu Sahnekartoffeln

Rinderfilet *

mit Krauterbutter und Reis, dazu Zaziki

Gyros mit Spaghetti Bl

mit Metaxasauce und Kise' itberbacken

15,90 €

17,50 €

17,90 €

17,90 €

15,90 €

17,90 €

15,30 €

17,30 €

16,90 €

15,90 €

24,90 €

28,50 €

14,70 €

20,50 €

22,50 €

33,90 €

15,90 €

STEAKS

040

041

042

043

044

045

E
Lammsteak
3 stitck. mit Zaziki und Knoblauchkartoffeln

Schweinesteak
3 stitck, mit Zaziki und Knoblauchkartoffeln

Schweinesteak
3 Stiick. mit gerdsteten Zwiebeln und Reis

Schweinesteak gefiillt 3

mit Fetakése gefiillt, dazu Zaziki und Reis

Lammsteak

3 stitck nach Art des Hauses dazu Reis

Steak nach Art des Hauses
3 stiick, mit Weifikohl, Zwiebeln, Paprika, Pilzen und Pommes

Legende - siehe letzte Seite

28,90 €

17,50 €

17,50 €

18,90 €

29,50 €

18,90 €

HAHNCHENGERICHTE

046 Héhnchenbrustfilet gegrillt 16,50 €
mit Zaziki und Pommes

047 Héahnchenbrustfilet iiberbacken 18,50 €
mit Metaxasauce und Schnittkise’ itberbacken, dazu Pommes

048 Héhnchenbrustfilet nach Art des Hauses 18,90 €
mit Weifkohl, Zwiebeln, Paprika, Pilzen und Pommes

049 Héahnchenspief 18,90 €

2 Stitck. mit Zwiebeln und Paprika, dazu Zaziki und Pommes

GRILLTELLER

050 Akropolisteller 17,90 €
Gyros, Suflaki, Leber, dazu Zaziki und Reis

051 Ouzo-Teller 18,90 €
Gyros, 2 Suzukakia, Suflaki, dazu Zaziki und Reis

052 Olympia-Teller 19,40 €
2 Lammkotlett, 2 Leber, dazu Zaziki und Reis

053 Preveza-Teller 20,40 €
Gyros, Suflaki, Suzuki, Steak, Leber, dazu Zaziki und Reis

054 Parga-Teller 20,90 €
Steak, Leber, Suflaki, Bifteki gefiillt mit Feta, dazu Zaziki und Reis

055 Kreta-Teller 19,40 €
Lammkotlett, Suzuki, Gyros, dazu Zaziki und Reis

056 Santorini-Teller 22,10 €
Héahnchenfilet, Lammsteak, Gyros, dazu Zaziki und Reis

057 Paxos-Teller 17,50 €
Gyros, Suflaki, dazu Zaziki und Reis

058 Filet-Teller 32,90 €
Lammfilet, Hihnchenfilet, Sct . Rinderfilet, dazu Zaziki und Reis

059 Yiamas Teller 21,50 €

Lassen Sie sich tiberraschen und verwéhnen!

060 Ikarus-Platte
Gyros, 2 Suflaki, 2 Schweinesteaks, 2 Suzuki. Leber, Zaziki, dazu
Beilagen Threr Wahl

49,00 €

061 Zeus-Platte 54,00 €
Gyros, 2 Schweis il 2 Suzuki, 2 L t. 2 Ha ustfilet,
Zaziki, dazu Beilagen Threr Wahl
64,00 €

062 Filet-Platte
2L 2 Ha

dazu Beilagen Threr Wahl

PFANNCHENGERICHTE

2 i . 2 Rinderfilet, Zaziki,

063 Gyros-Pfinnchen 17,90 €
in mit Ch iebeln, Paprika, dazu Brot

064 Leber-Pfinnchen 16,90 €
in 1ce, mit Che i s iebeln, Paprika, dazu Brot

065 Lammfilet-Pfinnchen 30,90 €
RN etarh At I ROP AR S In, Paprika, dazu Brot

066 Schweinemedaillon-Pfinnchen 20,90 €
in 1ce, mit Champi s, Zwi Paprika, dazu Brot

067 Hahnchenbrustfilet-Pfannchen 20,90 €
in Metaxasauce, mit Ct i S i In, Paprika, dazu Brot

068 Rinderfilet-Pfainnchen 35,40 €
in mit Champi s, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot

069 Suzukakia-Pfinnchen 17,90 €

in uce, mit Che i S iebeln, Paprika, dazu Brot



