

## PFÄNNCHENERICHE

<b>070</b>	<b>Schweinesteak in Cassissauce (Johannesbeerlikör)</b>	<b>E</b>	<b>19,90 €</b>
mit Kräutern, Creme fresh, Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot			
<b>071</b>	<b>Schweinemedaillons in Cassissauce</b>	<b>E</b>	<b>20,90 €</b>
mit Kräutern, Creme fresh, Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot			
<b>072</b>	<b>Lammfilet in Cassissauce</b>	<b>E</b>	<b>30,90 €</b>
mit Kräutern, Creme fresh, Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot			
<b>073</b>	<b>Hähnchenbrustfilet in Cassissauce</b>	<b>E</b>	<b>20,90 €</b>
mit Kräutern, Creme fresh, Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot			

## AUS DEM KOCHTOPF

<b>074</b>	<b>Jewezi mit Spaghetti</b>	<b>A, E</b>	<b>22,90 €</b>
zartes Lammfleisch im Keramiktopf, im Backofen mit Schnittkäse überbacken			
<b>075</b>	<b>Jewezi mit Reis</b>	<b>E</b>	<b>22,90 €</b>
überbacken mit Schnittkäse			
<b>076</b>	<b>Jewezi mit grünen Bohnen</b>		<b>23,90 €</b>
dazu Brot			
<b>077</b>	<b>Jewezi mit dicken Bohnen</b>		<b>23,90 €</b>
dazu Brot			
<b>205</b>	<b>Jewezi mit Kritharaki</b>	<b>A, E</b>	<b>22,90 €</b>

## FISCHGERICHTE

<b>079</b>	<b>Shrimps Spaghetti</b>	<b>A, C</b>	<b>19,90 €</b>
mit pikanter Tomatesauce			
<b>080</b>	<b>Black-Tiger Garnelen gebraten</b>	<b>C, E</b>	<b>23,90 €</b>
5 Stück, Folienkartoffel mit Zaziki und Broccoli			
<b>081</b>	<b>Black-Tiger Garnelen-Spieß vom Grill</b>	<b>C, E</b>	<b>23,90 €</b>
Folienkartoffel mit Zaziki und Broccoli			
<b>082</b>	<b>Lachsfilet nach Art des Hauses</b>	<b>A, E</b>	<b>21,90 €</b>
Folienkartoffel mit Zaziki und Broccoli			
<b>206</b>	<b>Lachs - Spaghetti</b>	<b>A, C, E</b>	<b>17,50 €</b>
in Lachs-Salmei-Sauce			
<b>207</b>	<b>Thunfisch - Spaghetti pikant</b>	<b>A, E</b>	<b>17,50 €</b>
mit Thunfisch und pikanter Tomaten-Sauce			

## VEGETARISCHE GERICHTE

<b>084</b>	<b>Spaghetti</b>	<b>A, E</b>	<b>13,90 €</b>
mit Metaxasauce und Schnittkäse überbacken			
<b>085</b>	<b>Champignon-Pfännchen</b>	<b>E</b>	<b>14,90 €</b>
in Cassissauce, mit Creme fresh, Kräutern, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot			
<b>086</b>	<b>Broccoliauflauf</b>	<b>E</b>	<b>14,90 €</b>
mit Sahnesauce und Käse überbacken, dazu Brot			
<b>087</b>	<b>Bohnen in Tomatensauce</b>	<b>E</b>	<b>15,50 €</b>
mit Käse überbacken, dazu Brot			

## KINDERTELLER

<b>088</b>	<b>König der Löwen</b>	<b>E, F</b>	<b>11,50 €</b>
Gyros, Pommes, gemischter Salat			
<b>089</b>	<b>Superman</b>	<b>E</b>	<b>11,50 €</b>
Mettrollchen, Pommes, gemischter Salat			
<b>090</b>	<b>Aladin</b>	<b>E</b>	<b>11,50 €</b>
Suflaki, Pommes, gemischter Salat			
<b>091</b>	<b>Obelix</b>	<b>A</b>	<b>9,50 €</b>
Spaghetti in Tomatensauce			

## KINDERTELLER

<b>092</b>	<b>Herkules</b>	<b>E</b>	<b>12,90 €</b>
Hähnchenbrustfilet mit Metaxasauce, Pommes, gemischter Salat			
<b>093</b>	<b>Micky Maus</b>	<b>E, F</b>	<b>12,60 €</b>
Gyros mit Metaxasauce, Pommes, gemischter Salat			

## BEILAGEN

<b>094</b>	<b>Pommes frites</b>		<b>4,90 €</b>
<b>095</b>	<b>Reis</b>		<b>3,60 €</b>
<b>096</b>	<b>Knoblauchkartoffeln</b>		<b>5,40 €</b>
<b>097</b>	<b>überbackene Sahnekartoffeln<sup>1</sup></b>		<b>8,90 €</b>
<b>098</b>	<b>Folienkartoffel mit Zaziki</b>	<b>E</b>	<b>5,90 €</b>
<b>099</b>	<b>dicke Bohnen</b>		<b>6,20 €</b>
<b>320</b>	<b>Kritharaki mit Tomatensoße</b>		<b>3,60 €</b>
<b>321</b>	<b>Knoblauchsoße</b>		<b>4,00 €</b>
<b>322</b>	<b>Metaxasoße</b>		<b>2,50 €</b>

Wir wünschen Ihnen  
einen guten Appetit  
und freuen uns  
auf Ihren nächsten Besuch!

Alle Speisen auch zum mitnehmen !

Stand: September 2025

[www.yiamas.de](http://www.yiamas.de)

Kartengestaltung & Druck:  
WERBEAGENTUR & PRODUKTION  
**WINTERBERG**  
MEDIA+PRINT.



Naumburger Str. 31  
06667 Weißenfels

## ÖFFNUNGSZEITEN:

Montag:  
Ruhetag

Dienstag - Sonntag:  
17:30 - 23:00 Uhr

Freitag - Sonntag:  
11:30 - 14:30 Uhr



03443/301400



## VORSPEISEN

<b>001</b>	<b>Oliven mit Peperoni</b>	<b>4,30 €</b>
<b>002</b>	<b>Peperoni gegrillt</b> mit Knoblauchsauce und Brot	<b>5,30 €</b>
<b>003</b>	<b>Knoblauchbrot <sup>A, E</sup></b> 3 Stück	<b>3,50 €</b>
<b>004</b>	<b>Zaziki <sup>E</sup></b> pikante Joghurtspeise mit Gurken und Knoblauch	<b>5,30 €</b>
<b>005</b>	<b>Tirosalata <sup>E</sup></b> pikante Käsescreme nach Art des Hauses	<b>5,80 €</b>
<b>006</b>	<b>Dolmadakia<sup>7</sup></b> Weinblätter mit Reis gefüllt	<b>5,80 €</b>
<b>007</b>	<b>Gebackene Auberginen <sup>A, E</sup></b> paniert, mit Zaziki, in Tomatensauce und Brot	<b>6,90 €</b>
<b>201</b>	<b>Gebackene Auberginen <sup>B</sup></b> mit Knoblauch, Tomatensauce und Brot	<b>10,90 €</b>
<b>008</b>	<b>Gebackene Champignons <sup>E</sup></b> gefüllt mit Kräutern und Reis, mit Schnittkäse überbacken	<b>7,90 €</b>
<b>009</b>	<b>Tiropitakia <sup>A, E</sup></b> Schafskäse in Blätterteig knusprig gebacken, dazu Zaziki	<b>6,90 €</b>
<b>011</b>	<b>Gefüllte Paprikaschote <sup>E</sup></b> mit Fetakäse gefüllt	<b>6,90 €</b>
<b>012</b>	<b>Feta <sup>E</sup></b> Käse mit Zwiebeln und Öl	<b>6,50 €</b>
<b>013</b>	<b>Gebackener Fetakäse <sup>E</sup></b> paniert	<b>7,50 €</b>
<b>014</b>	<b>Gegrillter Fetakäse <sup>E</sup></b> mit Tomaten, Zwiebeln, Peperoni	<b>7,50 €</b>
<b>204</b>	<b>Bujurdia <sup>E</sup></b> überbackener Feta mit Tomaten, Paprika und Oregano	<b>9,00 €</b>
<b>010</b>	<b>Calamarissalat <sup>C, E</sup></b> Tintenfisch kalt mit Zaziki, Oliven und Zitronensaft	<b>9,50 €</b>
<b>078</b>	<b>Oktopussalat <sup>C, E</sup></b> mit Zwiebeln, Paprika und Petersilie	<b>12,00 €</b>
<b>202</b>	<b>Shrimps Saganaki <sup>C, E</sup></b> in pikanter Tomaten-Knoblauchsauce mit Feta überbacken	<b>11,90 €</b>
<b>015</b>	<b>Pita-Brot <sup>A, E</sup></b> warmes Fladenbrot mit Zaziki	<b>3,80 €</b>
<b>303</b>	<b>gebackene Zucchini <sup>E</sup></b> paniert mit Zaziki	<b>6,90 €</b>
<b>016</b>	<b>Vorspeisenplatte <sup>A, E</sup></b> Lassen Sie sich überraschen!	<b>12,90 €</b>
<b>1600</b>	<b>Vorspeisenplatte für zwei Personen <sup>A, E</sup></b> Lassen Sie sich überraschen!	<b>24,00 €</b>

## SALATE

<b>017</b>	<b>Griechischer Salat <sup>E</sup></b> Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni, Fetakäse	<b>9,50 €</b>
<b>018</b>	<b>Bauernsalat <sup>E</sup></b> Tomaten, Gurken, Eisbergsalat, Fetakäse, Oliven, Peperoni, Zwiebeln	<b>9,50 €</b>
<b>019</b>	<b>Thunfischsalat <sup>D, E</sup></b> Tomaten, Gurken, Eisbergsalat, Thunfisch, Ei, Sauce und Käse	<b>11,90 €</b>
<b>020</b>	<b>Hähnchenbrustsalat <sup>E</sup></b> gegrilltes Hähnchenbrustfilet, Tomaten, Gurken, Eisbergsalat, Oliven, Peperoni, Dressing <sup>a,4,9</sup>	<b>13,90 €</b>
<b>304</b>	<b>Gyrossalat <sup>E</sup></b> gegrilltes Gyros, Tomaten, Gurken, Eisbergsalat, Oliven, Peperoni, Dressing <sup>a,4,9</sup>	<b>12,90 €</b>

## SUPPEN

<b>021</b>	<b>Tomatensuppe <sup>6,8</sup></b>	<b>6,00 €</b>
------------	------------------------------------	---------------

## SUPPEN

<b>022</b>	<b>Hühnersuppe <sup>10,7</sup></b>	<b>6,00 €</b>
<b>023</b>	<b>Bohnensuppe <sup>6</sup></b>	<b>6,00 €</b>

## FLEISCHGERICHTE VOM GRILL

<b>024</b>	<b>Gyros <sup>E, F</sup></b> mit Zaziki und Pommes	<b>15,90 €</b>
<b>025</b>	<b>Gyros Pita <sup>A, E, F</sup></b> Fladenbrot, Zaziki und Pommes	<b>17,50 €</b>
<b>026</b>	<b>Gyros überbacken <sup>E, F</sup></b> mit Metaxasauce und Käse <sup>1</sup> überbacken, dazu Pommes	<b>17,90 €</b>
<b>027</b>	<b>Gyros Spezial <sup>E, F</sup></b> mit Tomaten, Schafskäse, Zwiebeln, überbacken mit Käse <sup>1</sup> , dazu Reis	<b>17,90 €</b>
<b>028</b>	<b>Suflaki <sup>E</sup></b> 2 Fleischspieße mit Pommes und Zaziki	<b>15,90 €</b>
<b>029</b>	<b>Suflaki überbacken <sup>E</sup></b> mit Metaxasauce und Käse <sup>1</sup> überbacken, dazu Pommes	<b>17,90 €</b>
<b>030</b>	<b>Suzuki <sup>E</sup></b> 3 Mettrößchen mit Zaziki und Reis	<b>15,30 €</b>
<b>031</b>	<b>Suzuki überbacken <sup>E</sup></b> mit Metaxasauce und Käse überbacken, dazu Sahnekartoffeln	<b>17,30 €</b>
<b>032</b>	<b>Bifteki <sup>E</sup></b> Hackfleisch gefüllt mit Feta, dazu Zaziki und Reis	<b>16,90 €</b>
<b>033</b>	<b>Bifteki <sup>E</sup></b> Hackfleisch gefüllt mit Schnittkäse <sup>1</sup> , dazu Reis und Zaziki	<b>15,90 €</b>
<b>034</b>	<b>Lammkotelett - 5 Stück <sup>E</sup></b> mit Zaziki und Knoblauchkartoffeln	<b>24,90 €</b>
<b>035</b>	<b>Lammfilet - 3 Stück <sup>E</sup></b> mit Zaziki und Knoblauchkartoffeln	<b>28,50 €</b>
<b>036</b>	<b>Leber vom Rind</b> mit gerösteten Zwiebeln und Reis	<b>14,70 €</b>
<b>037</b>	<b>Schweinefilet <sup>E</sup></b> mit Kräuterbutter und Folienkartoffel	<b>20,50 €</b>
<b>038</b>	<b>Schweinefilet überbacken <sup>E</sup></b> mit Metaxasauce, Ananas und Käse <sup>1</sup> überbacken, dazu Sahnekartoffeln	<b>22,50 €</b>
<b>039</b>	<b>Rinderfilet <sup>E</sup></b> mit Kräuterbutter und Reis, dazu Zaziki	<b>33,90 €</b>
<b>203</b>	<b>Gyros mit Spaghetti <sup>E, F</sup></b> mit Metaxasauce und Käse <sup>1</sup> überbacken	<b>15,90 €</b>

## STEAKS

<b>040</b>	<b>Lammsteak <sup>E</sup></b> 3 Stück, mit Zaziki und Knoblauchkartoffeln	<b>28,90 €</b>
<b>041</b>	<b>Schweinesteak</b> 3 Stück, mit Zaziki und Knoblauchkartoffeln	<b>17,50 €</b>
<b>042</b>	<b>Schweinesteak <sup>E</sup></b> 3 Stück, mit gerösteten Zwiebeln und Reis	<b>17,50 €</b>
<b>043</b>	<b>Schweinesteak gefüllt <sup>E</sup></b> mit Fetakäse gefüllt, dazu Zaziki und Reis	<b>18,90 €</b>
<b>044</b>	<b>Lammsteak</b> 3 Stück nach Art des Hauses dazu Reis	<b>29,50 €</b>
<b>045</b>	<b>Steak nach Art des Hauses</b> 3 Stück, mit Weißkohl, Zwiebeln, Paprika, Pilzen und Pommes	<b>18,90 €</b>

Legende - siehe letzte Seite

## HÄHNCHENGERICHTE

<b>046</b>	<b>Hähnchenbrustfilet gegrillt</b> mit Zaziki und Pommes	<b>16,50 €</b>
<b>047</b>	<b>Hähnchenbrustfilet überbacken</b> mit Metaxasauce und Schnittkäse <sup>1</sup> überbacken, dazu Pommes	<b>18,50 €</b>
<b>048</b>	<b>Hähnchenbrustfilet nach Art des Hauses</b> mit Weißkohl, Zwiebeln, Paprika, Pilzen und Pommes	<b>18,90 €</b>
<b>049</b>	<b>Hähnchenspieß</b> 2 Stück, mit Zwiebeln und Paprika, dazu Zaziki und Pommes	<b>18,90 €</b>

## GRILLETTLER

<b>050</b>	<b>Akropolisteller</b> Gyros, Sufaki, Leber, dazu Zaziki und Reis	<b>17,90 €</b>
<b>051</b>	<b>Ouzo-Teller</b> Gyros, 2 Suzukakia, Sufaki, dazu Zaziki und Reis	<b>18,90 €</b>
<b>052</b>	<b>Olympia-Teller</b> 2 Lammkotelett, 2 Leber, dazu Zaziki und Reis	<b>19,40 €</b>
<b>053</b>	<b>Preveza-Teller</b> Gyros, Sufaki, Suzuki, Steak, Leber, dazu Zaziki und Reis	<b>20,40 €</b>
<b>054</b>	<b>Parga-Teller</b> Steak, Leber, Sufaki, Bifteki gefüllt mit Feta, dazu Zaziki und Reis	<b>20,90 €</b>
<b>055</b>	<b>Kreta-Teller</b> Lammkotelett, Suzuki, Gyros, dazu Zaziki und Reis	<b>19,40 €</b>
<b>056</b>	<b>Santorini-Teller</b> Hähnchenfilet, Lammsteak, Gyros, dazu Zaziki und Reis	<b>22,10 €</b>
<b>057</b>	<b>Paxos-Teller</b> Gyros, Sufaki, dazu Zaziki und Reis	<b>17,50 €</b>
<b>058</b>	<b>Filet-Teller</b> Lammfilet, Hähnchenfilet, Schweinefilet, Rinderfilet, dazu Zaziki und Reis	<b>32,90 €</b>
<b>059</b>	<b>Yiamas Teller</b> Lassen Sie sich überraschen und verwöhnen!	<b>21,50 €</b>

## GRILLETTLER FÜR 2 PERSONEN

<b>060</b>	<b>Ikarus-Platte</b> Gyros, 2 Sufaki, 2 Schweinestaks, 2 Suzuki, Leber, Zaziki, dazu Beilagen Ihrer Wahl	<b>49,00 €</b>
<b>061</b>	<b>Zeus-Platte</b> Gyros, 2 Schweinefilets, 2 Suzuki, 2 Lammkotelett, 2 Hähnchenbrustfilet, Zaziki, dazu Beilagen Ihrer Wahl	<b>54,00 €</b>
<b>062</b>	<b>Filet-Platte</b> 2 Lammfilet, 2 Hähnchenfilet, 2 Schweinefilet, 2 Rinderfilet, Zaziki, dazu Beilagen Ihrer Wahl	<b>64,00 €</b>

## PFÄNNCHENGERICHTE

<b>063</b>	<b>Gyros-Pfännchen</b> in Metaxasauce, mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot	<b>17,90 €</b>
<b>064</b>	<b>Leber-Pfännchen</b> in Metaxasauce, mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot	<b>16,90 €</b>
<b>065</b>	<b>Lammfilet-Pfännchen</b> in Metaxasauce, mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot	<b>30,90 €</b>
<b>066</b>	<b>Schweinemedaillon-Pfännchen</b> in Metaxasauce, mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot	<b>20,90 €</b>
<b>067</b>	<b>Hähnchenbrustfilet-Pfännchen</b> in Metaxasauce, mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot	<b>20,90 €</b>
<b>068</b>	<b>Rinderfilet-Pfännchen</b> in Metaxasauce, mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot	<b>35,40 €</b>
<b>069</b>	<b>Suzukakia-Pfännchen</b> in Metaxasauce, mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, dazu Brot	<b>17,90 €</b>